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Dotyczy: odpowiedzi na pytania dot. przetargu nieograniczonego dla zadania  pn.:  „Odbiór,

transport  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  pochodzących  z   nieruchomości

zamieszkałych  oraz   z  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe,

wykorzystywane jedynie przez część roku, położonych  na terenie Gminy Mierzęcice”.  

 

 

Na podstawie art.  38 ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  29 stycznia  2004 r.  -  Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający – Gmina
Mierzęcice,  w  związku  z  zapytaniem  do  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  zamówienia
(SIWZ) poniżej zamieszcza treść zapytań  i udziela   na nie odpowiedzi:

Pytanie 1:

W SIWZ punkt 1. Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi związane z wpisem
do rejestru zawodowego lub handlowego pkt 2.1 d) Zamawiający wymaga od Wykonawcy w celu
wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posiadanie zezwolenia na zbieranie lub
przetwarzanie odpadów.
Według  ustawy  (z  dnia  14  grudnia2012r.  O  odpadach  (Dz.U z  2013r.  Poz.21)  przez  zbieranie
rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne
sortowanie  nie  prowadzące  do  zasadniczej  zmiany  charakteru  i  składu  odpadu,  nie  powodując
zmiany klasyfikacji odpadu. Obowiązujące przepisy nie wymagają, od podmiotów prowadzących
działalność  w  zakresie  odbioru  odpadów,  posiadania  zezwoleń  na  zbieranie  odpadów.  Wręcz
nakładają  obowiązek  przekazywania  niektórych  odpadów,  tak  jak  np.  zmieszanych  odpadów
komunalnych  (kod 20 03 01) bezpośrednio do instalacji wskazanych w Wojewódzkich Planach
Gospodarki  Odpadami.  Zamawiający  za  wystarczające  powinien  uznać  tylko  zezwolenie  na
transport odpadów oraz wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów
komunalnych z terenu gminy.
Uważamy, że wymagane od każdego biorącego udział w postępowania Wykonawcy zezwolenia na
zbieranie  w  znacznym  stopniu  narusza  zasady  uczciwej  konkurencji  a  jednocześnie  zmusza
Wykonawców do ponoszenia nakładów finansowych związanych z uzyskaniem takiego zezwolenia.
Zezwolenie  na  zbieranie  odpadów  Zamawiający  powinien  wymagać  dopiero  od  Wykonawcy
wyłonionego  w  trybie  postępowania   na   „Odbiór,  transport  i  zagospodarowanie  odpadów
komunalnych pochodzących z  nieruchomości zamieszkałych oraz  z nieruchomości, na których
znajdują się domki letniskowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, położonych  na terenie
Gminy Mierzęcice” dla miejsca na którym będzie utworzony stacjonarny punkt selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych  (PSZOK)  zgodnie  z  zapisem  Załącznika  nr  1  do  SIWZ  Instrukcja  dla
Wykonawców Punkt 1 ppkt. 2.
W przypadku mobilnego PSZOK zezwolenie na zbieranie odpadó jest nie wymagane.
W związku z powyższym prosimy o zmianę treści  SIWZ w tym zakresie  poprzez usunięcie w
punkcie 1.  Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi  związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego pkt 2.1 d) wymaganego zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanei
odpadów. 

Odpowiedź 1:

Zgodnie  z  Załącznikiem  Nr  1  do  SIWZ  -  Instrukcja  dla  Wykonawców  przedsiębiorca  będzie
zobowiązany do prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Art. 27 ust.



2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. z 2016, poz. 1987 ze zm.) wytwórca
odpadów  lub  inny  posiadacz  odpadów  może  zlecić  wykonanie  obowiązku  gospodarowania
odpadami wyłącznie podmiotom, które posiadają zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie
na przetwarzanie odpadów. 
Stosownie  do  zapisu  § 1  ust.  3  Załącznika  nr  9  do  SIWZ  –  Istotne  postanowienia  umowy
szczegółowy  opis  przedmiotu  zamówienia  został  określony  w  Specyfikacji  Istotnych
Warunków  Zamówienia  oraz  w  instrukcji  dla  wykonawców  -  załącznik  nr  1  do  specyfikacji
istotnych  warunków  zamówienia,  które  stanowią  integralną  część  niniejszej  umowy.  

W ramach prowadzenia PSZOK Wykonawca będzie zobowiązany do posiadania zezwolenia na
zbieranie oraz transport odpadów odbieranych w PSZOK a także na wpis do rejestru zbierających
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, wydane przez właściwe organy. Zezwolenie na zbieranie
odpadów  w  PSZOK,  wydane  przez  właściwy  organ,  Wykonawca  jest  zobowiązany  uzyskać
najpóźniej  do dnia,  od którego będzie obowiązywać umowa będąca przedmiotem postępowania
przetargowego, tj. do 01.01.2018 roku.

Pytanie 2:

Zgodnie  z  zapisem  Załącznika  nr  1  do  SIWZ  Instrukcja  dla  Wykonawców  Punkt  1  ppkt  2
Zamawiający  wymaga by Wykonawca zorganizował,  wyposażył  i  prowadził  punkt  selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych PSZOK na terenie Gminy Mierzęcice. Prosimy o informację czy
Gmina Mierzęcice posiada teren ze wszystkimi wymaganymi zezwoleniami, na którym Wykonawca
może utworzyć i prowadzić PSZOK. 

Odpowiedź 2:

Gminny  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  został  utworzony  i  funkcjonuje
od 2014 roku, jest zlokalizowany w Mierzęcicach przy ulicy Wolności 133. 
Zgodnie  z  Załącznikiem  Nr  1  do  SIWZ  -  Instrukcja  dla  Wykonawców  przedsiębiorca  będzie
zobowiązany tylko do prowadzenia PSZOK-u i odbioru zebranych w nim odpadów komunalnych.

Pytanie 3:

Zamawiający  wymaga  od  Wykonawcy  aby  pojemniki  przeznaczone  do  gromadzenia  odpadów
segregowanych posiadały odpowiednią kolorystykę zgodnie z przeznaczeniem na dana frakcję. W
związku  z  powyższym  mamy  pytanie  czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  podstawienia
pojemników o innej kolorystyce z dobrze opisana frakcją na jaką są przeznaczone. 

Odpowiedź 3:

Stosownie  do  Rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  29  grudnia  2016  roku  w  sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017, poz.
19) poszczególne frakcje odpadów mają być gromadzone w pojemnikach oznaczonych następująco:

• papier - w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego z napisem „Papier”,
• szkło -  w pojemnikach lub workach koloru zielonego z napisem „Szkło”,
• metale  i  tworzywa  sztuczne  -   w  pojemnikach  lub  workach  koloru  żółtego  z  napisem

„Metale i tworzywa sztuczne”,
• odpady ulegające biodegradacji - w pojemnikach lub workach koloru brązowego z napisem

„Bio”.



W  związku  z  powyższym  Zamawiający  nie  dopuszcza  podstawienia  pojemników  o  innej
kolorystyce, nawet z dobrze opisaną frakcją na jaką są przeznaczone.

Pytanie 4:

W  SIWZ punkt 3  Kwalifikacje techniczne ppkt. 2.1 e) Zamawiający wymaga od Wykonawcy
posiadania jednego samochodu z systemem hakowym przystosowanym do opróżniania pojemników
do selektywnej zbiórki dodatkowo wyposażony w HDS.
Z  doświadczenia  wiemy,  że  w  tym  przypadku  nie  ma  potrzeby,  aby  samochód  hakowy  był
dodatkowo  wyposażony   w  HDS,  ponieważ  zbierany  gruz,  który  będzie  gromadzony  przez
mieszkańców  w  workach  big  bag  może  i  powinien  być  odbierany  przez  pojazd  z  HDS  typu
skrzyniowy. Na tego rodzaju pojazd można znacznie więcej załadować zapełnionych gruzem  big
bagów, ponieważ skrzynia ładunkowa jest znacznie większa od powierzchni kontenera.  Takiego
rodzaju  rozwiązanie  ma  duży  wpływ  na  zmniejszenie  kosztów  proponowanej  ceny  za  odbiór
odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Dodatkowo pojazd typu hakowy wraz z HDS rzadko jest
posiadany  w  firmach,  ponieważ  Wykonawcy  mają  na  wyposażeniu  osobno  pojazdy
z zamontowanym urządzeniem  hakowym i pojazdy wyposażone w HDS. Wymagania stawiane
przez  Zamawiającego  dla  Wykonawcy  w  kwestii  posiadania  pojazdu  z  systemem  hakowym
przystosowanym  do  opróżniania  pojemników  do  selektywnej  zbiórki  dodatkowo  wyposażony
w HDS, podwyższy opłatę za odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych.
Uważamy, że Gmina powinna wymagać potencjał techniczny, który wpływa na jak najniższe koszty
a  nie  doprowadzić  do  ich  podwyższenia  i  być  może  celowego  eliminowania  firm,  które  nie
posiadają samochodu wyposażonego w obydwa te urządzenia. 
Prosimy o zmianę w zapisie dotyczącego dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym
do  wykonania  zamówienia  poprzez  osobny  zapis  posiadania  samochodu  hakowego  i  osobno
pojazdu wyposażonego w HDS.
Dodatkowo informujemy,  że kontener  może odebrać pojazd bramowy i  prosimy o wpisanie  go
do dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym do wykonania zamówienia.  

Odpowiedź 4

w pkt 3 ppkt 2.1  SIWZ Zamawiający dokonał zmiany dopuszczając dysponowania odpowiednim
potencjałem technicznym do wykonania zamówienia poprzez osobny zapis posiadania samochodu
hakowego  i osobno pojazdu wyposażonego w HDS.
Do SIWZ nie został wpisany pojazd bramowy, ponieważ wymienione w SIWZ sprzęty są  ilością
minimalną. Faktyczna ilość sprzętu, jaką Wykonawca będzie musiał zastosować będzie wynikała   z
rzeczywistych potrzeb, tak aby odpady komunalne z terenu Gminy Mierzęcice były na bieżąco
odbierane.

Pytanie 5:

Zgodnie  z  zapisem  Załącznika  nr  1  do  SIWZ  Instrukcja  dla  Wykonawców  Punkt  1  ppkt.  5
Zamawiający wymaga by Wykonawca uzyskał od mieszkańca danej nieruchomości pokwitowanie
dotyczące dostarczenia pojemnika. Zwracamy się z prośba o skreślenie tego zapisu. Uważamy, że
dostarczenie  pojemników można  uznać  za  dokonany   dzięki  systemowi  GOS,  a  indywidualne
otrzymanie  potwierdzenia   przez  Wykonawcę  od  właściciela  nieruchomości  prowadzi  do
zwiększenia jego ponoszonych kosztów, co jednocześnie podniesie koszt ofertowej ceny za odbiór
odpadów komunalnych z Gminy Mierzęcice. 
Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego Wykonawca musi z każdej nieruchomości uzyskać podpis
właściciela, że otrzymał pojemnik, zdarza się jednak często, że właściciela nieruchomości się nie



zastanie, wtedy trzeba w innym terminie zgłosić się do niego aby uzyskać podpis. Powoduje to
dodatkowe zatrudnienie pracownika i dodatkowe koszty z transportem pracownika. 

Odpowiedź 5:

Zgodnie  z  zapisami  pkt  1  ppkt  5   Załącznika  Nr  1  do  SIWZ  -  Instrukcja  dla  Wykonawców
przedsiębiorca jest zobowiązany do dostarczenia mieszkańcom  pojemników na odpady, co winno
być pokwitowane przez mieszkańca danej nieruchomości.
W  przypadku  braku  możliwości  przekazania  pojemnika  bezpośrednio  mieszkańcowi  danej
nieruchomości,  pojemnik  należy  dostarczyć  na  teren  Gminnego  Zakładu  Gospodarki  Wodnej
i  Komunalnej  w  Mierzęcicach  przy  ul.  Wolności  133.  O  miejscu  odbioru  pojemnika  należy
poinformować danego mieszkańca.


